ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВЛАДИМИР

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 08.08.2017 № 61

О Порядке  проведения  жеребьевки
при  определении  результатов  до
полнительных  выборов  депутата
Совета народных  депутатов  горо
да  Владимира  двадцать  седьмого
созыва по одномандатному избира
тельному округу № 5

В соответствии со статьей 100 Закона Владимирской области от 13.02.2003

года  №  10-ОЗ   "Избирательный  кодекс  Владимирской  области"  Избирательная

комиссия муниципального образования город Владимир

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

утвердить Порядок проведения жеребьевки при определении результатов до

полнительных выборов  депутата  Совета  народных  депутатов  города  Владимира

двадцать седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 5  при

равном числе полученных зарегистрированными кандидатами голосов избирателей

(прилагается).

Председатель                                                                                           В.В. Кузьмин

Секретарь                                                                                                 Т.Н. Лукьянова

Приложение

к постановлению Избирательной комиссии
муниципального образования

город Владимир
от 08.08.2017 № 61

ПОРЯДОК
проведения жеребьевки при определении результатов дополнительных выбо
ров депутата Совета народных депутатов города Владимира двадцать седьмо
го созыва по одномандатному избирательному округу № 5 при равном числе

полученных зарегистрированными кандидатами голосов избирателей

Настоящим Порядком регулируется проведение жеребьевки между зареги

стрированными  кандидатами  в  одномандатном  избирательном  округе  в  случае,

когда кандидаты, занявшие первое и последующие места, набрали равное число го

лосов (далее – жеребьевка).

Жеребьевка проводится Избирательной комиссией муниципального образо

вания город Владимир, на которую возложены полномочия окружной избиратель

ной комиссии одномандатного избирательного округу № 5, сразу после определе

ния результатов выборов в одномандатном избирательном округе.

Жеребьевка проводится в присутствии кандидатов, а в их отсутствие в при

сутствии доверенных лиц либо уполномоченных представителей кандидатов, пол

номочия которых подтверждены соответствующим документом.

При проведении жеребьевки имеют право присутствовать лица, указанные в

пункте 1 статьи 30 Федерального закона от 12.06.2002  № 67-ФЗ «Об основных га

рантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Россий

ской Федерации», пункте 2 статьи 21 Закона Владимирской области от 13.02.2003

года № 10-ОЗ "Избирательный кодекс Владимирской области".

Для проведения жеребьевки изготавливаются карточки из непрозрачной бу

маги с цифрами по количеству кандидатов, набравших одинаковое число голосов.

Карточки раскладываются в конверты. Кандидат, его доверенное лицо, упол

номоченный представитель выбирает один из конвертов. Цифра 1 на выбранной

карточке  означает  победу  данного  кандидата  в   одномандатном  избирательном

округе.

Очередность участия в жеребьевке определяется последовательностью рас

положения кандидатов в избирательном бюллетене.

По итогам жеребьевки составляется протокол (прилагается).

Приложение

к Порядку проведения жеребьевки при опре
делении результатов дополнительных выбо
ров депутата Совета народных депутатов го
рода Владимира двадцать седьмого созыва

по одномандатному  избирательному округу
№ 5 при равном числе полученных зареги
стрированными кандидатами голосов изби

рателей

ПРОТОКОЛ
проведения жеребьевки при определении результатов дополнительных выборов депутата Совета народных депутатов го
рода Владимира двадцать седьмого  созыва  по одномандатному избирательному округу № 5 при равном числе получен

ных зарегистрированными кандидатами голосов  избирателей

г. Владимир                                                                                 «____»  ________________2017год

№ п/п Ф.И.О. кандидата Порядковый номер, выбранный лицом,
участвующим в жеребьевке

Фамилия, имя, отчество лица,
участвующего в жеребьевке

1 2 3 4

Председатель Избирательной комиссии муниципального образования город Владимир,
на которую возложены полномочия одномандатного избирательного округа № 5                              В.В.Кузьмин

Секретарь Избирательной комиссии муниципального образования город Владимир,
на которую возложены полномочия одномандатного избирательного округа № 5                       Т.Н. Лукьянова